Viernes, 14 de octubre de 2016
Disposicion de los Recursos Atendidos

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2016-0576 KLAN201600490 PUEBLO DE PUERTO RICO V. MERCADO GALARZA, NAYID

Sala de Despacho |

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Angel Colén Pérez

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco, Hon. Roberto Feliberti Cintrén

Disposicion

AUTO DENEGADO

AC-2016-0067 KLAN201501830 | TORRES TORRES, MELQUIADES; MORENO CABAN, MARIA v.  DR.SUAREZY OTROS; HOSPITAL METROPOLITANO AUTO DENEGADO
AC-2016-0071 KLAN201501724 COLON TORRES, DAMARIS Y OTROS v.  TAVARES, PAULA L. AUTO DENEGADO
AC-2016-0072 KLAN201501363 OLIVO SIERRA, YOLANDA v.  VEGA, JOSE H/N/C VEGA BODY PARTS Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2016-0550 KLAN201400627 MARCIAL TORRES, EDGARDO v.  AUTORIDAD DE ENERGIA ELECTRICA Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2016-0567 KLAN201600175 SAVE LOGISTICS, INC. v.  AUTORIDAD DE ENERGIA ELECTRICA Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2016-0568 KLCE201600820 CONDADO 2, LLC v.  ELITE PROPERTIES, INC. Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2016-0569 KLRA201501210 RAMIREZ, JULIO CESAR v.  COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO BIOPHARMA-COOP AUTO DENEGADO
CC-2016-0573 KLCE201600721 DE LLEGUAS, MARIA LUISA Y OTROS v.  HOSPITAL SAN CRISTOBAL, INC. Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2016-0574 KLAN201501223 PUEBLO DE PUERTO RICO v.  ENINTERES DEL MENOR J.A.M.C. AUTO DENEGADO
CC-2016-0578 KLCE201600545 RUIZ ROMERO, ERNESTO v.  GENESIS SECURITY SERVICES, INC. AUTO DENEGADO
CC-2016-0580 KLCE201502049 ALI ROSA, YASSER; HICIANO GARCIA, CENILIA Y SLG v.  UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2016-0581 KLAN201500856 MONTALVO ARROYO, RAFAEL Y OTROS v.  ESTADO LIBRE ASOCIADO Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2016-0582 KLAN201600332 LUGO, DIANAE. V. SANTACANA, EDUARDO AUTO DENEGADO
CC-2016-0583 KLCE201600624 PUEBLO DE PUERTO RICO v.  CARABALLO MILLAN, XAVIER I. AUTO DENEGADO
CC-2016-0584 KLAN201600581 RIVERA CRESPO, LUIS A. v.  ESTADO LIBRE ASOCIADO AUTO DENEGADO
CC-2016-0585 KLCE201600486 PUEBLO DE PUERTO RICO v.  MENDEZ MENDEZ, MARCELINO AUTO DENEGADO
CC-2016-0586 KLCE201600704 PUEBLO DE PUERTO RICO v.  MEDINA MEDINA, JOSE L. AUTO DENEGADO
CC-2016-0588 KLCE201600394 DAVILA LOYOLA, OLGA Y OTROS v.  DAVILA LOYOLA, ROBERTO; DAVILA LOYOLA, CARMEN J. Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2016-0591 KLCE201600409 TORRES, ERICK A., BURGOS, GLORIA S. Y SLG Y OTROS V. VILLEGAS, MARIBEL; MARTINEZ COLLAZO, ARIEL Y SLG AUTO DENEGADO
CC-2016-0592 KLAN201600293 | JOYERIA DIB, INC. v.  GREAT CARIBBEAN INVESTMENT, INC. AUTO DENEGADO
AC-2016-0048 KLAN201500672 BANCO POPULAR v.  QUATTRO GROUP CORPORATION Y OTROS RECONSIDERACION DENEGADA
AC-2016-0053 KLCE201501892 PUEBLO DE PUERTO RICO v.  ENELINTERES DEL MENOR HARRY CASTRO DELGADO RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2016-0451 KLRA201401217 OFICINA DEL COMISIONADO DE SEGUROS v.  HUMANA HEALTH PLANS OF PUERTO RICO, INC. RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2016-0472 KLCE201600428 PUEBLO DE PUERTO RICO v.  TERON GARCIA, RICHARD RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2016-0485 KLAN201501910 BAUTISTA CAYMAN ASSET COMPANY v.  INVERSIONES COCOHER, S.E. RECONSIDERACION DENEGADA




NuUmero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho Il

Disposicion

AC-2016-0076
AC-2016-0073
CC-2016-0577
CC-2016-0593
CC-2016-0594
CC-2016-0595
CC-2016-0596
CC-2016-0597
CC-2016-0598

CC-2016-0599
CC-2016-0600
CC-2016-0601
CC-2016-0602
CC-2016-0603
CC-2016-0604
CC-2016-0605
CC-2016-0606
CC-2016-0607
CC-2016-0608
CC-2016-0609
CC-2016-0610
CC-2016-0611
CC-2016-0631
AC-2016-0051
CC-2016-0348
CC-2016-0439
CC-2016-0465
CC-2016-0475
CC-2016-0653

KLAN201600429
KLAN201501975
KLCE201502008
KLCE201501774
KLRA201600336
KLCE201600651
KLAN201500008
KLCE201600372
KLAN201600069

KLAN201501575
KLRA201500931
KLAN201501139
KLCE201600520
KLCE201600746
KLCE201600047
KLAN201501453
KLCE201600697
KLCE201600857
KLCE201600517
KLRA201600028
KLAN201600205
KLAN201501793
KLRA201500055
KLCE201501273
KLAN201501458
KLRA201501456
KLAN201400090
KLAN201501626
KLAN201501252

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Luis Estrella Martinez

CARIBBEAN EQUIPMENT, INC.

SCOTIABANK

BANCO SANTANDER

BRAS VILELLA, MARTA ISABEL

PENA RAMON, RAPHAEL; CULPEPER ARBONA, PATRICIA Y SLG
RIVERA TORRES, IRIS V.; GUERRIOS, ROBERTO Y SLG

PUEBLO DE PUERTO RICO

SANTOS FIGUEROA, NYLSA

BEST SEASONINGS GROUP, INC. H/N/C SOFRITOS MONTERO

CARDONA HERNANDEZ, ADILIA

NEW CENTURY DEVELOPMENT, INC.

SALGADO DELGADO, NORMA L.

BENITEZ CRUZ, CARLOS A. POR SI'Y EN REPRESENTACION DE SUS HIJOS MENORES
PUEBLO DE PUERTO RICO

SUIZA DAIRY CORP.

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

SCOTIABANK

RAMIREZ TORO, JOANN N.; OJEDA BLANCO, VLADIMIR
LEATHERNECK SECURITY SERVICES, INC.

NIEVES RODRIGUEZ, CARLOS ALBERTO Y OTROS
ASOCIACION DE RESIDENTES DE ALTAMIRA, INC.
BANCO POPULAR

BANCO SANTANDER

RODRIGUEZ COLON, BRUNILDA Y OTROS

PUEBLO DE PUERTO RICO

ORIENTAL BANK

RL PARTNERS ANTES SCOTIABANK
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MUNICIPIO AUTONOMO DE PONCE Y OTROS

PORMAG REAL ESTATE Y OTROS

S.S. MOLINO, INC. Y OTROS

MARI PESQUERA, ROSA M. Y OTROS

MONTEVERDE REAL CORPORATION, INC. Y OTROS

RICOH P.R., INC. Y OTROS

ROSA ROSADO, JOSE A.

RIVERA OLIVERA, DORA A. Y OTROS

ESTAPE, RAUL R. Y OTROS

ROSARIO LEON, VIDAL DR.; HOSPITAL GENERAL MENONITA DE
AIBONITO Y OTROS

JUNTA DE PLANIFICACION; PLAZA LAS AMERICAS, INC.
HOSPITAL PAVIA HATO REY, INC. H/N/C METRO PAVIA, INC.
RIO MAR BEACH RESORT & SPA A WYNDHAM GRAND RESORT Y OTROS
HERNANDEZ RAMIREZ, RICARDO M.

MOVIMIENTO SOLIDARIO SINDICAL

SUAREZ CARMONA, FELIX

CRUZ LUGO, EDGARDO

LOPEZ CRUZ, LUIS

ISLA VERDE REALTY GROUP, INC. Y OTROS

VISTA HERMOSA DEVELOPMENT, S.E.

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO

SEARS ROEBUCK DE PUERTO RICO, INC. Y OTROS

OFICINA DE GERENCIA DE PERMISOS

ZAP PROPERTIES, INC. Y OTROS

MAGUMO CORPORATION; RIVERA GUZMAN, MARGARO Y OTRO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LOS TRIBUNALES

PEREZ VEGA, ALEXANDER

ARJC CONSTRUCTION CORP.; ET AL

ALDARONDO GIRALD, GODWIN Y OTRO

AUTO DENEGADO
DESISTIDA
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA




NuUmero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho lll
Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Roberto Feliberti Cintrén

CC-2016-0613 KLAN201600204 NIEVES RODRIGUEZ, PEDRO V. RNPM, LLCY OTROS AUTO DENEGADO

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |l
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Roberto Feliberti Cintron

AC-2016-0054 KLAN201501423 RODRIGUEZ, JONATHAN Y OTROS V. ESTADO LIBRE ASOCIADO Y OTROS RECONSIDERACION DENEGADA

Sala de Despacho Il

Disposicion

AC-2016-0077
AC-2016-0078
AC-2016-0079
CC-2016-0612
CC-2016-0614
CC-2016-0615
CC-2016-0616
CC-2016-0617
CC-2016-0620
CC-2016-0622
CC-2016-0623
CC-2016-0624
CC-2016-0625
CC-2016-0626
CC-2016-0632
CC-2016-0633
CC-2016-0634
CC-2016-0635
CC-2016-0636
CC-2016-0637
CC-2016-0638
CC-2016-0065
CC-2016-0368
CC-2016-0397
CC-2016-0436
CC-2016-0455

KLAN201600374
KLAN201500981
KLAN201501946
KLRA201500435
KLAN201600505
KLCE201600306
KLRA201600488
KLAN201401221
KLRA201500344
KLCE201600811
KLCE201600218
KLAN201600120
KLAN201600361
KLAN201501109
KLAN201600396
KLAN201500199
KLRA201500061
KLRA201501305
KLAN201501901
KLAN201600278
KLRA201401072
KLCE201501226
KLAN201501926
KLRA201600058
KLCE201501804
KLAN201501904

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Angel Colén Pérez

SANTIAGO TORRES, JOSE D.

MOJICA, JOHN ROBERT Y OTROS

ARCE ZUNIGA, ROSA M.

RIVERA CANALES, ORLANDO X. EX AGENTE

BROGOS BANCHS, JUAN C.

TIRADO LUNA, AMILCAR

SANTANA BAEZ, ELIEZER

MATEO PEREIRA, MIGDALIA

CONSEJO DE TITULARES CONDOMINIO WILSON CONDADO PLAZA
PUEBLO DE PUERTO RICO

ADAMES SOTO, NERY E., SECRETARIO DE DACO

MORALES CONSTRUCTION CORP. Y OTROS

FEDERAL NATIONAL MORTGAGE ASSOCIATION T/C/C FANNIE MAE
VELEZ MIRANDA, CARLOS

COLEGIO DE ABOGADOS Y ABOGADAS Y OTROS

SLBD REALTY, INC.

AUTORIDAD DE ENERGIA ELECTRICA

BUDOFF MCKIBBEN, NATHAN

THREE O. CONSTRUCTION SE

RODRIGUEZ HERNANDEZ, JUAN; TORRES MEDINA, MARIA DEL CARMEN
RIVAS ORTIZ, RICARDO

SUCESION PINO LOPEZ-CASTRO, AMADEO BLAS Y OTROS
RODRIGUEZ ARROYO, MARGARITA

COSTOSO MERCED, IRIS D.

IZQUIERDO, ALFREDO; RODRIGUEZ, DEBORAH

TIERRAZO CORP.; CRUZ BENITEZ, CARLOS MANUEL Y OTROS
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RIVERA MIRANDA, OLGA

VALENTIN BAYON, DAVID; VARGAS TORRES; MARIA DE LOS ANGELES SLG
ESTADO LIBRE ASOCIADO Y OTROS

POLICIA

FEDERAL NATIONAL MORTGAGE ASSOCIATION
DEPARTAMENTO DE SALUD

DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION
HOSPITAL SANTA ROSA, INC.

BAYSIDE CONSTRACTORS, INC.

MENDEZ UGARTE, GIOVANNI

IMPERIO AUTO TRADER, INC.

MUNICIPIO DE CAGUAS

SEDA BARLETTA, FATIMA

ESTADO LIBRE ASOCIADO

ESTADO LIBRE ASOCIADO Y OTROS

MUEBLERIAS BERRIOS, EMPRESAS BERRIOS, ET AL
RIGUAL FIGUEROA, LUIS A.

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO, RECINTO DE RiO PIEDRAS
AUTORIDAD DE EDIFICIOS PUBLICOS

RIVERA SOTO, JORGE; ROSADO DE JESUS, YANIDIA
CABRERA GRUPO AUTOMOTRIZ CORP. Y OTROS
MACHADO TORRES, HERNAN JR.

DUQUE SANTIAGO, PATRICIA

PABON, LUIS H/N/C PABON AUTO COLLISION
ORIENTAL BANK

BANCO POPULAR, INC. Y OTROS

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




